artis cōuertis: & hoc solū ex oībus cōsiderat quomodo: cur
rētē inhibēs aut impediens frenet & supprimat tanq̄ si ab
hoc aberrauerit nunq̄ possit uincere. Similiter aut & in ami
citiis horum qui beatæ sunt cōtingit. Qui enim excellit hic
statim insidiis petitur & sine custodibus in medio malicio
lorum deprehensus discerpitur. Ii autem amantur & amici
uidentur ex his quibus alios dannis uisi fuerint effecisse: &
id quod dignū sit cur calumniæ credas excogitant nō ut cō
tigerit: sed tanq̄ in hoc eis tota res consistat. Veriti nequid
absonum attingant & alienum. Vertentes igit̄ in peius ut
plurimum ea quæ adsunt ei quem calumniantur nō impro
babiles faciunt accusationes sicut medicum calumniantur
tanq̄ uenificum diuitem autem tanq̄ tyrannum. Tyrannicū
uero & familiarem regis tanq̄ proditorem. Interdum tamē
auditor ipse subiicit calumniæ differentias: & ad illius mo
res malis prædicti moribus ipsi se accōmodantes coniecant
Si enim ipsum Zelotypum uiderint esse innuit (aiunt) uxo
ri tuæ in coena: & ad ipsum aspiciens ingemuit & suspirauit
& Stratonica ad eum non ualde iocunde & omnino amato
rix & quædam adulterinæ ad ipsum calumniæ. Si autem arti
poeticæ sit deditus: & in hoc ualde se efferat per louem sub
sanauit Philoxenus tuos uersus: & carpsit: & sine mensura
dixit ipsos & male compositos. Ad Pium autem & deorum
amantem amicus accusatur tanq̄ qui deum repellat: negetq̄
prudentiam. Qui autem audiuit tanq̄ stimulo aure percus
sus incensus est tanq̄ uerisimile sit: & amicum auersatur non
ex pectata certiore probatione. Omnino enim talia excogi
tant & dicunt quæ maxime nouerūt posse ad iram prouo
care audientem: & sciens ubi unus quisq; sit primus ad illum
sagittas mittunt: & in ipsum iaculantur: ut statim ira pertur

batus oīu amplius nō habeat ad ueritatē exquirendā. Fuit
olim & apud Ptolemæum qui Dionysius cognomento est
appellatus qui Demetriū platonicū calūniaretur q̄ & aquā
biberet & solus ex omnibus scemineos habitus non induere
tur in bacchanalibus: & si diluculo neq; biberet spectantib⁹
omnibus: neq; ueste indutus subtilissima pulsasset cymbala
& saltasset periisset: utiq; q̄ regis uita non delectaretur: sed
esset Sophista grauis: & Ptolemæi delitiarū æmulus. Apud
uero Alexádrū maxima omniū calūnia fuisset habita: si quis
Hephestionem neq; colere neq; adorare constituisset: nam
postq; Hephestion examore interiit: uel hoc addere magni
ficiençia uoluit Alexander: ut deum faceret Hephestionem
mortuum. Templo igit̄ statim construxerunt urbes: conse
crabantur luciaræ sacrificia: ac nouo huic deo dies festi pro
curabantur: maximumq; iusurandum erat omnibus Hephe
stion. Si quis uero uel surrisisset ad ea quæ fierent: uel nō sa
ne q̄ pius & religiosus uisus fuisset morte moriebatur. Cum
ergo assentatores hanc puerilē Alexandri cupiditatem co
gnoscerent: accedebant illico: & insufflabant de Hephestio
ne narrantes insomnia: eiq; & uisiones quasdam: & curatio
nes attribuant: & prædicabant oracula: & postremo p̄senti:
morborumq; expulsori deo sacrificabāt. Delectabantur aut
Alexander audiens: & demum credebant: ac multum gloria
batur: q̄ non solum esset dei filius: sed q̄ facere etiam deos
ualeret. Quot igit̄ existimamus ex amicis Alexátri coepis
se fructum ex diuinitate Hephestionis temporibus illis: in
simulatos quod communem omnium deum non colerent:
ob eāq; causam expulsos: ac regis beniuolentiam perdidisse.
Tunc & Agathocles Samius p̄fectus milituꝝ apud Alexan
drū: & q̄ honore afficiebat ab eo plurimū una cū leone fer

me conclusus est accusatis quonia; ad sepulchrū Hephe/
stionis profectus illachrymauit . Verum illi attulisse opem
Perdicas dicitur iuratus deos·omnis & Hephestionem: ue/
nanti sibi manifeste apparuisse deū: ac inuenisse ut diceret
Alexandro q̄ Agathocli ignosceret: quādoquidem neq; ut
incredulus. neq; ut in mortuo illachrymasset: sed q̄ antiquæ
consuetudinis meminisset. Assentatio igit̄ & calumnia lo/
cum tunc habuit maxime ad Alexandri cōposita passionē.
Quēadmodum in urbis expugnatione nō ad excelsa loca:
& munita muris. eoq; unde ruant præcipites se hostes confe/
runt: uerū ubi quid in custoditum debile ue aut depresso
senserint. Illuc enim totis uiribus una omnes cōuolat tanq;
facillime inuadere & capere queāt: sic etiam calumniatores
eo im petum faciunt: admouentq; machinas. ac expugnant
tandē obstante nemine & prohibente ingressum: qd animo
infirmum ac imbecillū & accessū facile intellexerint. Deinde
ubi intra muros semel ingressi fuerint. Iactat ignes & incen/
dunt: omnia iugulatq; & exterminat: qualia si captus animo
& in mācipiū redactus fuerit. pars ē & decens ut sint opera
Calumniatorū uero contra absentem hæ machinæ: dolimē
daciū: periurium: p̄fices: impudentia: & cetera id genus in/
finita scelera: & calida opera. Sed omniū maxima: quæ ē cō/
sanguinea: immo quādam potius caluniæ soror: assentatio.
Non est quisquam adeo generosus: ac adamantino muro: ac
cinctus animum qui calumniosis assentationibus nō arrigat
aures: & præcipue si fundamenta effodit: surripitq; calum/
nia. Quæ foris sunt sunt huiusmodi. At intus proditiones
plurimæ adiuuant: quæ manus extendunt & porrigunt: por/
tas recludunt: atq; multifariam ut capiatur auditor se acco/
modant. primum quidem cupiditas rerum nouarum q̄ ho/

minibus oībus a natura innata est. Similiter & satietas: ac il/
lud deinde qd ea quæ p̄ter opinionē audita sunt cōsequit.
Nā quonā modo lætemur omnes quotiēs occulte dicta: &
plena suspicionis audimus: ignorō equidem. Itaq; noui nō
nullos quibus ita suauiter ex calumniis pruriunt aures ac si
pennis leuiter attingant. Postq; igit̄ ab his omnibus expu/
gnati ceciderint: omnino puto capiunt ac destruunt: neque
difficilis fit uictoria nemine contra instructo & repellente
im petum: uerum auditor quidem seipsum cum sponte præ/
beat: ignorētq; accusatus insidias. Sicut enim nocte urbe ca/
pta dormientes: accusati pereunt. Et qd est omnium misera/
ratione dignissimum: ille quidem qui accusatus est accedit
ad amicum hylarī: ut qui nihil sibi mali factum intelligit:
& quæ consueverat & dicit & facit circunuentus miser om/
nibus modis. Is uero cui accusatus est si quid generosi ha/
beat & liberi & audaciæ statim prorum pit in irā: atq; efundit
bilem: et tandem ubi amici excusationem percepit: neqcq;
iratū se amico suisse cognouit. Quod si ignobiliorē et abie/
cto sit animo accedit quidem: et summis arridet labris. Sed
odit et clandescat dentes et exacuit: et: ut inquit Poeta: p/
mit iram corde profundam. Quo equidem nihil esse puto
injuste: neq; seruile magis: ut labrum quis mordens clanbi/
lem nutriat: atq; odiū in seipso inclusum exaugeat aliud q/
dem sentiat: aliud dicat. et hylari ac iocunda facie agat tra/
gœdiā aliquam et doloris et luctus plenam . Hoc autem
patiuntur maxime quando inter calumniantem et eum qui
accusatus est antiqua esse uidetur familiaritas: faciat simili/
ter. tūc enim ne uocem quidem accusatorum excusantium
ue audire uolunt . Adhibendam esse fidem accusationi
iccirco existimant Quoniam Accusatori Cum Accusa/
m iv